
 

 

 

 

Licenční smlouva 
Univerzita Karlova 

IČO:   00216208 | DIČ: CZ00216208 

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

zastoupená na základě Příkazní smlouvy ze dne 3. 8. 2020 

 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 

IČO:   07236239 | DIČ: CZ07236239 

sídlo:   Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5322863389/0800 

zastoupení:   XXXXXXXXXXXXX 

 

a 

 

Česká televize 

se sídlem:   Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 

IČO:    00027383 

zastoupení:   XXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Nabyvatel“) 

 

Poskytovatel a Nabyvatel (dále společně také jako „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřeli dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně, ve smyslu ust. § 2358 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), 

za podmínek dále níže uvedených tuto Licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

Preambule 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít na základě Smlouvy o využití výsledku 

dosaženého při řešení výzkumu a vývoje uzavřené dne 24. 7. 2020 mezi řešiteli projektu TAČR ÉTA a 

uzavřením této Smlouvy nebude neoprávněně zasaženo do práv jiných osob. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran při poskytnutí 

licence Poskytovatelem Nabyvateli pro „Funkční vzorek algoritmů, jenž bude schopen vytvářet 

a publikovat zpravodajské texty v českém jazyce prostřednictvím různých distribučních platforem“, 

vč. řídících algoritmů (dále jen „Funkční vzorek“), který byl vytvořen v rámci projektu č. TL02000288 

podpořeného Technologickou agenturou České republiky v rámci programu ÉTA. 

2. Bližší specifikace Funkčního vzorku je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

3. Nabyvatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že předmět licence převzal samostatně. 

 

II. Způsoby užití 

1. Licence je Poskytovatelem Nabyvateli poskytována jako nevýhradní, bezúplatná a k nekomerčnímu 

využití, tedy nikoli k přímému dosažení zisku, v rámci poskytování služby veřejnosti tvorbou a šířením 

televizních programů, popřípadě dalšího multimediálního obsahu a doplňkových služeb na celém území 
České republiky za účelem naplňování demokratických, sociálních a kulturních potřeb společnosti a 



 

 

 

potřeby zachovat mediální pluralitu ve smyslu zákona č. č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném 

znění. 

2. Územní a množstevní rozsah licence není omezen. 

3. Nabyvatel není oprávněn k Funkčnímu vzorku poskytnout podlicenci třetí osobě, stejně jako licenci 

postoupit zcela ani z části třetí osobě. 

4. Nabyvatel prohlašuje, že Funkční vzorek je ke dni podpisu této smlouvy v jeho dispozici.  

 

III. Trvání Smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou s dobou trvání 5 let ode dne účinnosti Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny za doby trvání této Smlouvy od Smlouvy odstoupit ze zákonných 

důvodů. 

3. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti okamžikem, kdy byl písemný projev vůle od Smlouvy 

odstoupit doručen druhé Smluvní straně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 2382 zákona č. 89/2012 Sb., se nepoužije. 

 

IV. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Nabyvatel bere na vědomí, že Poskytovatel nemůže zaručit, že Funkční vzorek bude vhodný pro jiný 

účel, než pro jaký byl stanoven Poskytovatelem, a dále nezaručuje, že je Funkční vzorek kompatibilní 

s jakýmkoliv jiným dílem, systémem, přístrojem anebo produktem, se kterým Nabyvatel Funkční 

vzorek spojí, či do kterého jej zařadí. 

2. Smluvní vztahy touto Smlouvu výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 130/2002 

Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků ve znění pozdějších předpisů, a dalšími 

příslušnými právními předpisy. Pro případ, že by bylo některé ustanovení této Smlouvy shledáno 

neplatným, neúčinným a/nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních 

ustanovení tímto nedotčena. V tomto případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či 

nevykonatelného ustanovení takové ustanovení, které se svým účelem nejvíce blíží neplatnému, 

neúčinnému či nevykonatelnému ustanovení a bude-li to třeba, Smluvní strany se zavazují bez 

zbytečného odkladu sepsat dodatek nebo novou smlouvu, kterými nahrazení neplatného, neúčinného 

a/nebo nevykonatelného ustanovení potvrdí.  

3. Změny v této Smlouvě je možné činit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných 

všemi Smluvními stranami. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Zaslání této Smlouvy 

do registru smluv zajistí Poskytovatel neprodleně po podpisu Smlouvy. Poskytovatel se současně 

zavazuje informovat Nabyvatele o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru 

smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) stejnopisech s platností originálu, z nichž Poskytovatel obdrží 

po pěti (5) vyhotoveních a Nabyvatel obdrží dvě (2) vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a 

vážně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a že nebyla ujednána v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek.  

 

Přílohy: 1) specifikace Funkčního vzorku 

 

V Praze dne      V Praze dne 

 

 

 

 

…………………………………………………… ………………………………………………… 

Za Charles University Innovations Prague s.r.o. Za Českou televizi 

XXXXXXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXXX  


